
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ 
0Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ж » _  Сентябрь 2о2£\\. №  '/ё » Сентября г§2£г.

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 06 сентября 2024 года № 1492 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие территории
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»» (в ред. 
от 03 марта 2025 г.)

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского шфуга город Уфа Республики Башкортостан, от 06 сентября 2024 года 
№ 1492 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»» (в ред. от 03 марта 2025 г.), изложив его в редакции согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется 
на правоотношения, возникшие с 03 февраля 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хамитова Р.Н.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложений
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ / У  от /г? .

Муниципальная программа
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Координатор
муниципальной
программы

Отсутствует

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;

обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации 2025-2030  гг.



2

муниципальной
программы
Перечень
подпрограмм

1. Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания 
граждан;
3. Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс. м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов (тыс.м2); -
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов (тыс. м3);
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов (тыс. м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс. м2);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за отчётный период (чел.);
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км);
- количество многоквартирных домов, в которых 
проведено обследование технического состояния 
(единиц);
- количество благоустроенных городских общественных 
территорий (единиц);
- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации,



3

избранным в Республике Башкортостан (единиц);
количество реализованных наказов избирателей, 

адресованных депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан (единиц);

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц);

количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 2 975 978,37 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2025 год -  549 571,05 тыс. рублей;
2026 год -  507 096,58 тыс. рублей;
2027 год -  506 819,04 тыс. рублей;
2028 год -  470 729,50 тыс. рублей;
2029 год -  470 729,50 тыс. рублей;
2030 год -  471 032,70 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  764,31 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  20,94 тыс. рублей;
2026 год -  365,28 тыс. рублей;
2027 год -  19,69 тыс. рублей;
2028 год -  18,40 тыс. рублей;
2029 год -  18,40 тыс. рублей;
2030 год -  321,60 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан — 30 506,00 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год-2 2  174,60 тыс. рублей;
2026 год -  4 165,70 тыс. рублей;
2027 год -  4 165,70 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 863 228,06 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  514 145,51 тыс. рублей;
2026 год -  488 915,60 тыс. рублей;
2027 год -  488 983,65 тыс. рублей;
2028 год -  457 061,10 тыс. рублей;
2029 год -  457 061,10 тыс. рублей;
2030 год-4 5 7  061,10 тыс. рублей;



4

г) внебюджетных источников -  81 480,00 тыс. рублей, из 
них по годам:
2025 год -  13 230,00 тыс. рублей;
2026 год — 13 650,00 тыс. рублей;
2027 год — 13 650,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2029 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2030 год -  13 650,00 тыс, рублей._______________________

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и её подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 02 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 18 июня 2025 года № 969 «Об утверждении перечней объектов 
благоустройства, расположенных в административных границах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, в отношении которых 
организация их содержания осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», показателями 
стратегий социально-экономического развития Республики Башкортостан, 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями 
прогноза социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.



5

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы «Благоустройство территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение следующих работ:

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий проживания 
граждан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
организация перевозки обучающихся образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых 
в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства 
с участием городского округа город Уфа Республики Башкортостан не 
предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные 

с управлением дорожным хозяйством



6

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  МБУ «СПБ Орджоникидзевского района» 
ГО г.Уфы))

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями.
Задачи:

обеспечить выполнение капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории.

Перечень Отсутствует



7

региональных
проектов
Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс. м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов (тыс.м2);
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов (тыс. м3);
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов (тыс. м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс. м2).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 2 252 608,80 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2025 год -  392 929,00 тыс. рублей;
2026 год -  381 335,50 тыс. рублей;
2027 год -  381 335,50 тыс. рублей;
2028 год -  365 669,60 тыс. рублей;
2029 год -  365 669,60 тыс. рублей;
2030 год -  365 669,60 тыс. рублей 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 171 128,80 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  379 699,00 тыс. рублей;
2026 год -  367 685,50 тыс. рублей;
2027 год -  367 685,50 тыс. рублей;
2028 год -  352 019,60 тыс. рублей;
2029 год -  352 019,60 тыс. рублей;



8

2030 год -  352 019,60 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников — 81 480,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  13 230,00 тыс. рублей;
2026 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2027 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2029 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2030 год -  13 650,00 тыс, рублей.______________________

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель •
муниципальной
программы)

Администрация Орджоникидзевского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
(МБУ «СПБ Орджоникидзевского района» ГО г.Уфы)

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций;
- обеспечить проведение обследования технического 
состояния многоквартирных домов, расположенных на 
территории Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан;
- обеспечить благоустройство городских общественных 
территорий.

Перечень Отсутствует



9

региональных
проектов
Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за отчётный период (чел.);
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км);
- количество многоквартирных домов, в которых 
проведено обследование технического состояния 
(единиц);
- количество благоустроенных городских общественных 
территорий (единиц).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025-2030  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы в 
2025-2030 годах за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан -  51 340,50 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  10 319,90 тыс. рублей;
2026 год -  8 819,90 тыс. рублей;
2027 год -  8 819,90 тыс. рублей;
2028 год -  7 793,60 тыс. рублей;
2029 год -  7 793,60 тыс. рублей;
2030 год -  7 793,60 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей»



10

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений 
избирателей;
- реализовать проекты по комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД «Башкирские дворики»;

реализовать проекты развития общественной 
инфраструктуры, основанные на местных инициативах.-

Перечень
■региональных
проектов

Отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц);
- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания — 
Курултая Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц);

количество реализованных проектов развития 
общественной инфраструктуры, основанных на местных 
инициативах (единиц).

Срок реализации 
подпрограммы

2025-2027  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы в 
2025-2027 годах составит 76 364,36 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2025 год -  43 594,36 тыс. рублей;



11

2026 год - 16 385,00 тыс. рублей;
2027 год -  16 385,00 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  30 506,00 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год-2 2  174,60 тыс. рублей;
2026 год -  4 165,70 тыс. рублей;
2027 год -  4 165,70 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  45 858,36 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  21 419,76 тыс. рублей;
2026 год -  12 219,30 тыс. рублей;
2027 год -  12 219,30 тыс, рублей._______________________

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан»»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№  п /п Н аи м ен о в ан и е  целевого 
и н д и к ато р а  и  п оказателя  

м у н и ц и п ал ьн о й  програм м ы , 
ед и н и ц а  изм ерен и я

Ф актиче 
ск ое 

значение 
целевого 
индикат 
о р а  н а  

м ом ент 
разработ 

ки
м уницип

альной
програм

м ы

З н ачен и я  ц ел евого  и н ди к ато р а  и  п ок азател я  п о  годам  р еа л и зац и и  
м ун и ц и п ал ьн о й  п рограм м ы

В ектор
д о сти ж и м о сти  

ц елевого  
и н ди катора и  

п оказателя  
(п олож и тельн ы й  
/о три ц ател ьн ы й )

М ето д и к а  р асч ета  зн ач ен и й  
ц ел евого  и н д и к ато р а  и 
п оказателя , и ст о ч н и к  

и н ф орм ац и и

2025 20 2 6 2027 2028 20 2 9 2030

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П
1. П о д п р о гр ам м а  1. «Б лагоустройство  терри тори и  О рдж он и ки д зевск ого  р ай о н а  городского  о к р у га  го р о д  У( за Р есп уб л и ки  Б аш кортостан »

1.1. Ц ель  п од п рограм м ы : обеспечить своеврем ен н ое и  кач ествен н ое вы п о л н ен и е  р аб о т  п о  р ем о н ту  и  сод ер ж ан и ю  объектов б л аго у стр о й ства  в соответстви и  с  д ей ст в у ю щ и м и  
н о р м ати в н ы м и  тр ебован и ям и

1.1.1. Зад ач а  п од п рограм м ы : обеспечить вы полнение к ап и тал ьн ого  рем он та , р ем о н та  и  сод ерж ан и я  зак р еп л ен н ы х  ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г  об щ его  п о л ьзо в ан и я

1.1.1.1. В ы п олн ен и е я м о ч н о го  рем он та 
дорог, ты с . м 2

31,71 30,40 30,40 30,40 34,02 34,02 34,02 положительный Яр =  Пад*Дяр, где
Яр — площадь ямочного ремонта,
тыс. м2;
Пад -  площадь автодорог, тыс. м2; 
Дяр -  доля автодорог, приходящаяся 
на ямочный ремонт, %  (Дяр =  1,2%). 
Источник информации: 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



2

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
от 18 июня 2025 года №  969 «Об 
утверждении перечней объектов 
благоустройства, расположенных в 
административных границах 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, в 
отношении которых организация их 
содержания осуществляется 
Администрациями районов 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан» (далее -  
Перечень объектов)

1 .1.1.2. С о д ер ж ан и е  закр еп л ен н о й  
тер р и то р и и  в  л ет н и й  п ери од , 
ты с . м 2

420457,86 491187,34 491374,73 491374,73 490937,49 490937,49 490937,49 положительный Слп = (Пад1гр*1 + Пад2гр*1/2 +  
Пад3гр*1/3 +  Птр*1/3)*Длп, где 
Слп -  площадь содержания 
закрепленной территории в летний 
период, тыс. м2;
Пад1гр -  площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2;
Пад2гр — площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс. м2;
ПадЗгр — площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2;
Птр — площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 — кратность уборки автодорог
2 группы, раз;
1/3 — кратность уборки автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Длп -  количество дней в летний 
период, дни.
Источник информации:
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 28 июня 2017 года№  07-06, 
муниципальное задание

1.1.1.3. С о д ерж ан и е закр еп л ен н о й  
те р р и то р и и  в зи м н и й  период , 
ты с . м 2

315851,87 350794,56 350981,95 350981,95 350669,63 350669,63 350669,63 положительный Сзп =  (Пад1гр*1 +  Пад2гр*1/2 +  
ПадЗгр* 1/3 +  Птр*1/3)*Дзп, где 
Сзп — площадь содержания



3

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
закрепленной территории в зимний 
период, тыс. м2;
Пад1гр -  площадь содержания 
автодорог I группы, тыс. м2;
Пад2гр — площадь содержания 
автодорог 2 группы, тыс, м2;
ПадЗгр -  площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2;
Птр -  площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 -  кратность уборки автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Дзп -  количество дней в зимний 
период.
Источник информации:
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 28 июня 2017 года №  07-06, 
муниципальное задание

1.1.1.4. К ол и ч ество  арен д ов ан н ой  
тех н и к и  (в  т .ч . в л и зи н ге), еди н и ц

8 8 8 8 8 8 8 положительный Количество арендованной техники (в 
т.ч. в лизинге) определяется с учетом 
фактически находящегося в аренде (в 
т.ч. в лизинге) количества техники. 
Источник информации: 
контракты на оказание услуг 
финансовой аренды (лизинга) на 
поставку техники, акт приема- 
передачи

1.1.1.5. В ы п олн ен и е  п л ан а  п оступ л ен и я 
средств  о т  п р и н о ся щ ей  доход  
деятел ьн ости , %

не менее 
95

не менее 
95

не менее 
96

не менее 
96

не менее 
97

не менее 
97

положительный Выполнение плана поступления 
средств от приносящей доход 
деятельности определяется 
тенденцией увеличения фактического 
поступления средств от платных 
услуг.
Источник информации: 
план Ф Х Д М БУ  «СПБ 
Орджоникидзевского района)) ГО



4

1 2 3 4 5 6 1 8 9 10 П
г.Уфы, выписка из лицевого счета 
бюджетного учреждения

1.1.1.6. С о д ер ж ан и е  у л и ч н о -д о р о ж н о й  
сети, п еш ех о д н ы х  и  доро ж н ы х  
ограж ден и й , о стан о во ч н ы х  
п ун ктов, ты с .м 2

97772,22 0 0 0 0 0 0 положительный С =  ((Пад1гр*1 +  Пад2гр* 1/2 + 
П адЗгрЧ/З +  Птр*1/3)*Д) -  Слп - 
Сзп, где
С -  площадь содержания улично­
дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных 
пунктов, тыс. м2;
Пад1гр — площадь содержания 
автодорог 1 группы, тыс. м2;
Пад2гр -  площадь содержания 
автодорог 2  группы, тыс. м2;
ПадЗгр — площадь содержания 
автодорог 3 группы, тыс. м2;
Птр -  площадь содержания 
тротуаров, тыс. м2;
1 -  кратность уборки автодорог
1 группы, раз;
1/2 -  кратность уборки автодорог
2 группы, раз;
1/3 -  кратность уборки автодорог
3 группы и тротуаров, раз;
Д -  количество дней, дни;
Слп -  площадь содержания 
закрепленной территории в летний 
период, тыс. м2;
Сзп -  площадь содержания 
закрепленной территории в зимний 
период, тыс. м2.
Источник информации:
Перечень объектов, письмо 
Финансового управления 
Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан 
от 28 июня 2017 года №  07-06

1.1.1.7. С о д ер ж ан и е  ул и ч н о -д о р о ж н о й  
сети  в зи м н и й  п ер и о д  (вы воз 
сн ега) в  р ам к ах  и сп ол н ен и я 
м у н и ц и п ал ьн ы х  к о н трак тов , ты с. 
м 3

34,8 0 0 0 0 0 положительный Объем вывезенного снега.
Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
погрузке и вывозу снега, документы о 
приемке

1.1.1.8. Р ем о н т  ав то м о б и л ьн ы х  дор о г  в - 3,36 0 0 0 0 0 положительный Площадь отремонтированных 
автомобильных дорог.



5

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П
р ам к ах  и сп о л н ен и я  
м у н и ц и п ал ьн ы х  к он трактов , ты с.

Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
ремонту автомобильных дорог, 
документы о приемке

1.1.2. З ад ач а  п о д п р о гр ам м ы : обеспечить своеврем енное и  кач ествен н ое вы п о л н ен и е  р аб о т  п о  озелен ен и ю  терри тори и

1.1.2.1. П ровед ен и е  р аб о т  п о  озеленению  
зак р еп л ен н о й  терри тори и , ты с. м 2

2520,88 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 положительный Работы по озеленению выполняются 
на площади газонов и древесно­
кустарниковой растительности на 
них.
Источник информации:
Перечень объектов

2. П о д п р о гр ам м а  2 . «С оздан и е благопри ятн ы х  усл ови й  п ро ж и в ан и я  граж дан »

2.1 . Ц ель  п о д п р о гр ам м ы : обеспечить благопри ятн ы е усл о в и я  п рож и ван и я  гр аж д ан

2.1 .1 . Зад ач а  п о д п р о гр ам м ы : обеспечить п ри н яти е н а  у ч е т  м ал ои м ущ и х  гр аж д ан  в кач естве  н уж д аю щ и хся в ж и л ы х  п о м ещ ен и ях

2 .1 .1 .1 . К о л и ч ество  м ал о и м у щ и х  
граж дан , п р и н я ты х  н а  у ч е т  в  
кач естве  н у ж д аю щ и х ся  в ж илы х 
п ом ещ ен и ях , чел .

13 15 15 15 15 15 15 положительный Количество малоимущих граждан, 
принятых на учет в качестве 
нуждающихся в жилых помещениях, 
определяется с учетом количества 
фактически поданных заявлений. 
Источник информации: 
заявления граждан, принятых на учет, 
распоряжение Администрации 
Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

2 .1 .2 . Зад ач а  п од п рограм м ы : обеспечить п еревозку  обуч аю щ и хся об р азо вател ьн ы х  орган и зац и й

2 .1 .2 .1 . О бщ и й  п ассаж и р о п о то к  
об у ч аю щ и х ся  образовательн ы х  
орган и зац и й , п еревезён н ы х  за  
отч ётн ы й  п ер и о д , чел .

44 986 44 986 44 986 44 880 44 880 44 880 положительный Ппо =  Ко*Куд, где
Ппо -  пассажиропоток обучающихся, 
чел.;
Ко -  количество обучающихся, 
подлежащих перевозке, чел.;
Куд -  количество учебных дней, дни. 
Источник информации: 
заявления родителей (законных 
представителей) на перевозку 
обучающегося, приказ 
образовательного учреждения

2 .1 .2 .2 . О рган и зац и я  и  осущ ествлен и е 
п еревозки  об уч аю щ и хся  
об р азо вател ьн ы х  организаций , 
ты с . км

127,47 138,72 138,72 138,72 127,47 • 127,47 127,47 положительный По =  Рд*Куд, где
По -  перевозка обучающихся, тыс. 
км;
Рд — расстояние в день (общая 
протяженность маршрута), тыс. км;



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Куд -  количество учебных дней, дни.
Источник информации:
акт замера протяженности маршрута

2 .1 .3 . З ад ач а  п од п рограм м ы : обесп ечи ть  п роведен и е обследован и я тех н и ч еск о го  состоян и я  м н о го к вар ти р н ы х  дом ов , р асп ол ож ен н ы х  н а  тер р и то р и и  О рдж он и ки д зевского  р ай о н а  
го р о д ско го  округа  го р о д  У ф а Р есп уб л и ки  Б аш кортостан

2 .1 .3 .I. К о л и ч ество  м н огокварти рн ы х  
дом ов , в к о то р ы х  проведено  
о б сл ед о ван и е  техн и ческого  
состоян и я , ед и н и ц

1 1 0 0 0 0 0 положительный Количество многоквартирных домов, 
в которых проведено обследование 
технического состояния.
Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
обследованию технического 
состояния многоквартирных домов, 
документы и приемке

2 .1 .4 . З ад ач а  п одп рограм м ы : обесп ечи ть  благоустрой ство  городски х  о б щ ествен н ы х  тер р и то р и й

2.1 .4 .1 . К о л и ч ество  бл агоустроен н ы х  
гор о д ски х  общ ествен н ы х  
терри тори й , ед и н и ц

1 0 0 0 0 0 положительный Количество благоустроенных 
городских общественных территорий. 
Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
благоустройству городских 
общественных территорий, 
документы и приемке

3. П о д п р о гр ам м а 3 . «Р еали зац и я и н и ц и ати в  населения и  о бращ ен и й  и зби рателей »
3.1. Ц ел ь  п одп рограм м ы : обеспечить реали зац и ю  и н и ц и ати в  н асел ен и я  и  о бращ ен и й  и зби рател ей
3.1 .1 . З ад ач а  п одп рограм м ы : обесп ечи ть  и сп олн ен и е м у н и ц и п ал ьн ы х  кон трактов , закл ю ч ен н ы х  в р ам к ах  р еал и зац и и  обращ ен и й  и зб и р ател ей

3.1 .1 .1 . К ол и ч ество  реали зован н ы х 
н аказов  и зб и рател ей , 
ад ресо ван н ы х  сен аторам  
Р о сси й ско й  Ф едерац и и  от  
Р есп у б л и к и  Б аш кортостан , 
д еп у татам  Г о сударствен н ой  
Д у м ы  Ф едерал ьн ого  С обран и я 
Р о сси й ск о й  Ф едерац и и , 
и зб ран н ы м  в Р есп уб л и ке  
Б аш к ортостан , ед и н и ц

I 2 1 1 0 0 0 положительный Количество реализованных наказов 
избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в рамках 
реализации наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской 
Федерации от Республики 
Башкортостан, депутатам 
Г осударственной Думы 
Федерального Собрания Российской 
Федерации, избранным в Республике 
Башкортостан, документы о приемке

3.1 .1 .2 . К о л и ч ество  реали зован н ы х 
н ак азо в  и зб и рател ей , 
ад ресо ван н ы х  д еп утатам  
Г осудар ств ен н о го  С обрания —

7 4 4 4 0 0 0 положительный Количество реализованных наказов 
избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в рамках



7

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
К урул тая  Р есп уб л и ки  
Б аш к ортостан , ед и н и ц

реализации наказов избирателей, 
адресованных депутатам 
Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан, 
документы о приемке

З .1 .1 .З . К ол и ч ество  р еал и зован н ы х  
н аказов  и зб и рател ей , 
ад ресо ван н ы х  деп у татам  С овета 
городского  округа  го р о д  У ф а 
Р есп уб л и ки  Б аш кортостан , 
ед и н и ц

13 5 6 б 0 0 0 положительный Количество реализованных наказов 
избирателей.
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в рамках 
реализации наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан, 
документы о приемке

3 .1 .2 . З ад ач а  п од п рограм м ы : реали зовать  п роекты  по к о м п л ек сн о м у  б л агоустрой ству  д в о р о в ы х  тер ж г о р и й  М К Д  «Б аш ки рски е дв о р и ки »
3.1 .2 .1 . К ол и ч ество  реал и зо ван н ы х  

п роек тов  п о  ком п л ек сн ом у  
б л агоустрой ству  дворовы х  
тер р и то р и й  М К Д  «Б аш ки рски е 
д в ори ки » , ед и н и ц

3 0 0 0 0 0 0 положительный Количество благоустроенных 
дворовых территорий.
Источник информации: 
контракты на выполнение работ по 
комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики», документы 
о приемке

3 .1 .3 . З ад ач а  п од п рограм м ы : реали зовать  п роекты  разви ти я о б щ ествен н о й  и н ф раструктуры , о сн ов ан н ы е н а  м естн ы х  и н и ц и ати вах

З .1 .З .1 . К о л и ч ество  р еал и зован н ы х  
п роек тов  разви ти я  общ ествен н ой  
и н ф р астр у к ту р ы , основанны х н а  
м естн ы х  и н и ц и ати вах , единиц

14 15 0 0 0 0 0 положительный Количество реализованных проектов. 
Источник информации: 
контракты на поставку товаров, 
выполнение работ и услуг в рамках 
реализации проектов развития 
общественной инфраструктуры, 
основанных на местных инициативах, 
документы о приемке



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н аи м ен ован и е
м ун и ц и п ал ьн ой

п рограм м ы
(п одп рограм м ы ,

осн овн ого
м ероп ри яти я ,

реги он альн ого
проекта ,

п р и ори тетн ого
п роекта

Р есп уб л и ки
Б аш кортостан ,
м ероп ри яти я)

О тветствен ны й
и сполнитель,

сои сп олн и тель
м ун и ц ип альн ой

п рограм м ы

И сточник
ф инан си рован и я
м ун и ц ип альн ой

п рограм м ы

Р асход ы  по годам  р еал и зац и и  м ун и ц и п ал ьн о й  програм м ы , ты с. р у б л ей С р о к
р еал и за

ц и и
м ер о п р
и яти я

Ц елевой  
индикатор 

и  показатель 
м ун и ц ип альн ой  
п рограм м ы , для 

достиж ения 
которого  

реализуется 
основное 

м ероприятие, 
региональны й 

проект, 
при ори тетн ы й  

проект 
Респ убли ки  

Б аш кортостан , 
м ероприятие

В сего 2025 20 2 6 20 2 7 2028 2029 20 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
А «Развитие 

территории 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

Всего по муниципальной программе, в 
том числе: 2  975 978 ,37 549 571,05 507  096 ,58 506  819,04 470  729,50 4 7 0  729 ,50 471 032 ,70

бюджет Республики Башкортостан 30 506,00 22  174,60 4 165,70 4  165,70 0,00 0,00 0 ,00
федеральный бюджет 764,31 20 ,94 365 ,28 19,69 18,40 18,40 321 ,60
местный бюджет 2 863 228 ,06 514 145,51 488  915 ,60 488  983,65 457  061 ,10 457  061 ,10 4 5 7  061 ,10
внебюджетные источники

81 480 ,00 13 230 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650,00 13 650 ,00 13 650 ,00

1 Подпрограмма I. 
«Благоустройство 
территории 
Орджоникидзевс

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского

Итого, в том 
числе: 2  252  608 ,80 392 929,00 381 335 ,50 381 335 ,50 365 669,60 365 669 ,60 365  669 ,60

бюджет
Республики 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00



2

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13
кого района 
городского 
округа город Уфа 
Республики 
Башкортостан»

округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
М БУ «С П Б 
Орджоникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Башкортостан
федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00

местный бюджет 2 171 128,80 379  699 ,00 367  685 ,50 367  685 ,50 352  019 ,60 352  019 ,60 352  019 ,60
внебюджетные
источники 81 480 ,00 13 230 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00

Цель подпрограммы: обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по ремонту и содержанию объектов благоустройства в соответствии с действующими нормативными 
требованиями
Задачи подпрограммы:
- обеспечить выполнение капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных автомобильных дорог общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение работ по озеленению территории

1.1 Мероприятие 1.1. 
Своевременное и 
качественное 
выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию 
объектов 
благоустройства 
в соответствии с 
действующими 
нормативными 
требованиями

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
МБУ «СПБ 
Орджоникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Итого, в том 
числе: 2  132 618 ,88 363 269 ,40 363 269 ,49 363 269 ,49 347  603 ,50 347  603 ,50 347  603 ,50 2 025 - 

2 0 3 0  гг.
1.1 .1 .1 ., 
1 .1.1.2., 
1 .1.1.3., 
1.1.2.1.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00

местный бюджет 2 132 618 ,88 363 269 ,40 363 269 ,49 363 269 ,49 347  603 ,50 347 603 ,50 347  603 ,50
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

1.2 Мероприятие 1.2. 
Аренда, в т.ч. 
финансовая 
аренда особо 
ценного 
движимого 
имущества, 
используемого в 
процессе работ

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
М БУ «СПБ 
Орджоникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Итого, в том 
числе: 23 080 ,32 1 000,00 4  416 ,01* 4  416,01 4 416 ,10 4 416 ,10 4 416 ,1 0 2 025 - 

2030  гг.
1.1.1.4.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

местный бюджет 23  080 ,32 1 000,00 4  416 ,01 4  416,01 4 416 ,10 4 416 ,1 0 4 4 1 6 ,1 0
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

1.3 Мероприятие 1.3. 
Своевременное и 
качественное 
выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию 
объектов 
благоустройства

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
МБУ «СПБ

Итого, в том 
числе: 86 154,60 17 904,60 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 2 025 - 

2030  гг.
1.1.1.5.

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00

местный бюджет 4 674 ,60 4 674,60 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00



3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
а соответствии с
действующими
нормативными
требованиями,
сверх
муниципального
задания

Орджоникидзевс 
кого района)) ГО 
г.Уфы

внебюджетные
источники

81 480 ,00 13 230 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00 13 650 ,00

1.4 М ероприятие 1.5. 
Выполнение 
работ по ремонту 
и содержанию 
улично-дорожной 
сети,
пешеходных и
дорожных
ограждений,
остановочных
пунктов

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 10 755 ,00 10 755 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 2025  г. 1.1.1.7., 

1.1.1.8.
бюджет
Республики
Башкортостан

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

местный бюджет 10 755 ,00 10 755 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00
внебюджетные
источники 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00 0,00

2 Подпрограмма 2.
«Создание
благоприятных
условий
проживания
граждан»

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
М БУ«СПБ 
Орджоникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Итого, в том 
числе: 51 340 ,50 10 319,90 8 819 ,90 8 819 ,90 7  793 ,60 7 793 ,60 7 793 ,60

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

местный бюджет 51 340 ,50 10 319,90 8 819 ,90 8 819 ,90 7  793 ,60 7 793 ,60 7 793 ,60
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

Цель подпрограммы: обеспечить благоприятные условия проживания граждан
Задачи подпрограммы:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных организаций;
- обеспечить проведение обследования технического состояния многоквартирных домов, расположенных на территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- обеспечить благоустройство городских общественных территорий

2.1 Мероприятие 2.1.
Оценка
стоимости
имущества
малоимущих
граждан

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 300 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 2 025 - 

2 0 3 0  гг.
2 .1 .1 .1 .

бюджет
Республики
Башкортостан

0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
местный бюджет 300 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00 50 ,00
внебюджетные
источники 0,00 0 ,00 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2.2 Мероприятие 2.3.
Организация и
осуществление
перевозки
обучающихся
образовательных
организаций

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан, 
М БУ«СПБ 
Орджоникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Итого, в том 
числе: 49  540 ,50 8 769 ,90 8 769 ,90 8 769 ,90 7 74 3 ,6 0 7 743 ,60 7 74 3 ,6 0 2 025 - 

2030  гг.
2 .1 .2 .1 ., 
2 .1 .2 .2 .

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

местный бюджет 49  540 ,50 8 769 ,90 8 769 ,90 8 769 ,90 7 74 3 ,6 0 7 743 ,60 7 743 ,60
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2.3 Мероприятие 2.4. 
Оценка 
технического 
состояния 
зданий, строений, 
сооружений и 
прочих объектов

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 1 000 ,00 1 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2025 г. 2 .1 .3 .1 .

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

местный бюджет I 000 ,00 1 000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

2.4

3

Мероприятие 2.5,
Благоустройство
городских
общественных
территорий

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 500 ,00 500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 2025 г. 2 .1 .4 .1 .

бюджет
Республики
Башкортостан

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

местный бюджет 500 ,00 500 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

Подпрограмма 3.
«Реализация
инициатив
населения и
обращений
избирателей»

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 76  364 ,36 43 594 ,36 16 385 ,00 16 385 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00

бюджет
Республики
Башкортостан

30  506 ,00 2 2  174,60 4  165,70 4  165,70 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

местный бюджет 45  858 ,36 21 419 ,76 12 219 ,30 12 219 ,30 0 ,00 0 ,00 0 ,00
внебюджетные 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00



5

1 2 3 4 51 6 7 8 9 10 11 12 13
источники

Цель подпрограммы: обеспечить реализацию инициатив населения и обращений избирателей
Задачи подпрограммы:
- реализовать проекты развития общественной инфраструктуры, основанные на местных инициативах;
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, заключенных в рамках реализации обращений избирателей
- реализовать проекты по комплексному благоустройству дворовых территорий М КД «Башкирские дворики))

3.1 Мероприятие 3.1.
Реализация
проектов
развития
общественной
инфраструктуры,
основанных на
местных
инициативах

Администрация 
Орджо ни кид з евс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 2 6  700 ,00 26  700 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 2025  г . З .1 .З .1 .

бюджет
Республики
Башкортостан

18 000 ,00 18 000,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 0,00 0 ,00

местный бюджет 8 700 ,00 8 700 ,00 0,00 0 ,00 0 ,0 0 0,00 0,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0,00

3.2 Мероприятие 3.2.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованных
сенаторам
Российской
Федерации от
Республики
Башкортостан,
депутатам
Г осударственной
Думы
Федерального
Собрания
Российской
Федерации,
избранным в
Республике
Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 1 070 ,76 363 ,16 353 ,80 353 ,80 0 ,00 0,00 0,00 2 0 2 5 -  

2027  гг .
3.1 .1 .1 .

бюджет
Республики
Башкортостан

1 017 ,20 345 ,00 336 ,10 336 ,10 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00

местный бюджет 53 ,56 18,16 17,70 17,70 0 ,00 0 ,00 0,00
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0 ,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00

3.3 Мероприятие 3.3.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованных
депутатам
Государственног

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У фа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 12 093 ,60 4  031 ,20 4 031 ,20 4  031 ,20 0 ,0 0 0,00 0 ,00 2 0 2 5 -  

2027  гг.
3 .1 .1 .2 .

бюджет
Республики
Башкортостан

11 488 ,80 3 829,60 3 829 ,60 3 829 ,60 0 ,00 0,00 0 ,00

федеральный
бюджет

0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0^00 0 ,00 0 ,00



6

I 2 3 4 5 б 7 8 9 10 П 12 13
о Собрания — 
Курултая 
Республики 
Башкортостан

местный бюджет 604 ,80 201 ,60 201 ,60 201 ,6 0 0 ,00 0 ,00 0 ,00
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

3.4 Мероприятие 3.4.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованных
депутатам Совета
городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 3 6  500 ,00 12 500 ,00 12 000 ,00 12 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2027  гг.
3 .1 .1 .3 .

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

федеральный
бюджет 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

местный бюджет 36  500 ,00 12 500 ,00 12 000 ,00 12 000 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

4 Подпрограмма 4.
«Обеспечение
реализации
муниципальной
программы
«Развитие
территории
Орджоникидзевс
кого района
городского
округа город Уфа
Республики
Башкортостан»»

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 595 664,71 102 727 ,79 100 556 ,18 100 278 ,64 97  266 ,30 97  266 ,30 97 569 ,50

бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0,00 0 ,0 0

федеральный
бюджет 764,31 20 ,9 4 365 ,28 19,69 18,40 18,40 321 ,6 0

местный бюджет 594  900 ,40 102 706 ,85 100 190,90 100 258 ,95 97 247 ,90 97 247 ,90 97  247 ,9 0
внебюджетные
источники

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

4.1 Мероприятие 4 .1. 
Руководство и 
управление в 
сфере
установленных
функций

Администрация 
Орджоникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
Уфа Республики 
Башкортостан

Итого, в том 
числе: 595 664,71 102 727 ,79 100 556 ,18 100 278 ,64 97  266 ,30 97  266 ,30 97 569 ,50 2 0 2 5 - 

2 0 3 0  гг.
бюджет
Республики
Башкортостан

0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0

федеральный
бюджет 764,31 20 ,94 365 ,28 19,69 18,40 18,40 321 ,6 0

местный бюджет 594  900,40 102 706 ,85 100 190,90 100 258 ,95 97  247 ,90 97  247 ,90 97  24 7 ,9 0
внебюджетные
источники 0,00 0,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,0 0


